decacabal-ma
PREFEITURA MU^Cg^

Proc. n9:
Rutsrica;

TERMO ADITIVO N® 001/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO n.“ 03-011003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.» 011003/2021
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.” 201/2020-SARP/MA

1® (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO QUE
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACABAL, E A

EMPRESA TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A,
NA FORMA ABAIXO.

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE BACABAL/MA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, situada na Rua Filomeno Parga, s/n, CEP 65.700-000, Bairro da
Esperança, Bacabal/MA, inscrita no CNPJ sob o n" 07.186.334/0001-40, neste ato representada
pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS, portador do CPF
n.° 889.469.323-68 e RG n.“ 106224998-1 - SSP/MA, residente e domiciliado na cidade de
Bacabal/MA, a seguir denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n." 03.506.307/0001-57, sediada na Rua Machado de

Assis, n.“ 50, Edifício 2, Bairro Santa Lucia, município Campo Belo, Estado do Rio Grande do
Sul, CEP 93.700-000, representada em conjunto por seu diretor: 1-DOUGLAS ALMEIDA
PINA, brasileiro, casado. Diretor, portador do RG n° M3.981.272 SSP/MG, e do CPF n.“
582.074.816-68, com endereço comercial na Avenida Doutora Ruth Cardoso, n° 7.815, Torre II,
T andar. Bairro Pinheiros, no município de São Paulo, Estado do São Paulo; e seu procurador, 2-
LUCIANO RODRIGO WEIAND, brasileiro, casado. Gerente de Rede, portador do RG n®
3.027.063.209 SSP/RS, e do CPF n.“ 952.835.520-04, residente e domiciliado na Rua Dezoito de

Novembro, n® 273, 6® andar. Bairro Navegantes, no município de Porto Alegre, Estado do Rio
Grande do Sul, a seguir denominada CONTRATADA, em consequência Adesão a Ata de
Registro de Preços n.® 201/2020-SARP/MA, tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo n° 011003/2021, doravante referido apenas por PROCESSO, é celebrado o
presente TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO
CONTRATO, que se regerá pelas normas instituídas pela Lei n® 8.666/93 e suas alterações, e
pelas cláusulas e condições seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto Aditivar  o prazo de execução e vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses da prestação de serviços de gerenciamento de frota, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de Bacabal/MA, ficando seu término prorrogado para 02 de maio
de 2023, permanecendo o valor contratado de R$ 4.258.070,00 (quatro milhões duzentos e
cinquenta e oito mil e setenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Rua 15de Novembro. 229-Centro, Bacabal - MA. 657

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNXiPALOE CACABAL ■ MA
FIs. n®:

Proc. ng:i).\kOOA /prLÜ\
Rubrica:

As despesas decorrentes deste aditivo ocorrerão por conta da dotação:
02.03 - SECRETARIA DE SAÚDE;
10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado na Imprensa Oficial, na forma de extrato,
nos termos do parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas do contrato primitivas não alteradas expressamente pelo presente
instrumento permanecem inalteradas e ficam ratificadas e em pleno vigor.

E, por estarem em pleno acordo, assinam as partes  o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, para os efeitos legais.

Bacabal - MA, 02 de maio de 2022.

Dígítally sígned by DOUGLAS
ALMEIDA PINA;58207481668

Date; 2022.05.02 10:54:54

■03'00'

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ n.° 03.506.307/0001-57

DOUGLAS ALMEIDA PINA
RG n° M3.981.272 SSP/MG

CPF n° 582.074.816-68
Diretor

DOUGLAS ALMEIDA
P1NA:58207481668

JA ES-^^gANTOS
Wdpcti de Saúde

 rtarianf" 09/2021
Responsável 'íega! pela CONTRA TANTE

Sec,

LUCIANO RODRIGO
WEIAND:952835520

Iorm« di|!lol oor
lUCIANOAOOniâO
WEIAND.9&2S35$2004
0MM2Ü22.0&02 1007.M-0700*04

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ n.° 03.506.307/0001-57

LUCIANO RODRIGO WEIAND
RG n° 3.027.063.209 SSP/RS

CPF n° 952.835.520-04
Procurador

Representantes Legais da CONTRATADA

PREFEITURA
Rua 15 de NovemDro, 229 -Centro, BacaDal - WA. 65700-000
Telefone- (99) 3621-0533

,a>aoo^
PREFEITURA MUNICIFAi D; CACASAL ● MA

FIs. ne;
Proc. n?:

Rubrica: àr.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO n." 001/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO

03-011003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 011003/2021. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNP.I n.°
03.506,307/0001-57. ESPÉCIE: Termo de aditivo. OB.JETO: Aditivar o prazo de execução e

vigência da prestação de ser\'iços de gerenciamento de frota, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde de Bacabal/MA. VALOR: R$ 4.258.070.00 (quatro milhões duzentos e
cinquenta e oito mil e setenta reais). DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022. VIGÊNCIA:
02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES DE RECURSOS: 02.03

10.122.0002.2021.0000 - Manut. e Coord. das Atividades da Secretaria de Saúde; 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais

alterações posteriores. SIGNAT.ÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário

Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS ALMEIDA PINA

- Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND - Procurador, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 02 de maio de 2022.

Secretaria de Saúde:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. CÜ / /2Q22

Nome:

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 ● Centro. Bacabal - MA 65700-0C0

Telefone (99) 3621-0533

Página 4

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.“ 011003/2021. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n.®
03-506.307/0001-57. ESPÉCIE: Termo de aditivo. OBJETO:

Aditivar o prazo de execução e vigência da prestação de
serviços de gerenciamento de frota, de interesse da

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de
Bacabal/MA. VALOR: RS 3.377.090,00 (três milhões

trezentos e setenta e sete mil e noventa reais). DATA DA
ASSINATURA: 02/05/2022. VIGÊNCIA: 02/05/2022 a
02/05/2023, FONTES DE RECURSOS: 02.05 -

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO;
04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
BASE LEGAL: Lei 8,666/93 e suas demais alterações

posteriores. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS

SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela
CONTRATANTE e os Senhores; Sr. DOÜGUS ALMEIDA

PINA - Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -

Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 de maio

^de 2022.

Diário Oficial Eleti'ónico Edição iv* BAC20220502 Publicação: 02/05/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO e TICKET

SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n.« 03.506.307/0001-57.

ESPÉCIE: Termo de aditivo. OBJETO: Aditivar o prazo de

execução e vigência da prestação de serviços de
gerenciamento de frota, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação de Bacabal/MA. VALOR: R$

3.523.920,00 (três milhões quinhentos e vinte e três mil
novecentos e vinte reais). DATA DA ASSINATURA:
02/05/2022. VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES

DE RECURSOS: 02.11 ● MANUTENÇÃO E DESENV. DO
ENSINO MUNICIPAL; 12.361,0014.2017.0000 -

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL;
02.04 SECRETARIA

12.361.0014,2225,0000 -

TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT; 02.04 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO; 12,361.0012.2245.0000 ● MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; 02.19 - FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS.

12.365.0007.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL; 3,3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e
os Senhores: Sr. DOUGLAS ALMEIDA PINA - Diretor e Sr,

LUCIANO RODRIGO WEIAND - Procurador, pela
CONTRATADA- Bacabal/MA, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL OE DACABAL ● MA

DE EDUCAÇAO;
MANUTENÇÃO DO

FUNDEB;

Código identificador;
90Stbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed72yda888346<,dbd8oÜbabd4ebl
dbd0dbf9b7d78e67OlB6d5348fc6571be7O7If69ad8b9595fl38f5dObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Código identificador: FIs. ns;
905tbfcec4aa7e745513facf2742fBefc9cd5987ed775:

dbdOdbf9b7d78.‘670186d5348fc6571bPnB04tft8aai

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO n.“ 001/2022,

CONTRATO ADMINISTRATIVO 03-011003/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.® 011003/2021. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e TICKET

SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n,® 03.506.307/0001-57,

ESPÉCIE: Termo de aditivo. OBJETO: Aditivar o prazo de

execução e vigência da prestação de serviços de
gerenciamento de frota, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde de Bacabal/MA. VALOR: RS

4.258.070,00 (quatro milhões duzentos e cinquenta  e oito
mil e setenta reais). DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022.

VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES DE

.RECURSOS; 02,03
10.122,0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; 3,3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações

posteriores. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS

SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e os Senhores; Sr. DOUGLAS ALMEIDA
PINA - Diretor e Sr, LUCIANO RODRIGO WEIAND -

Procurador, pela CONTRATAD.A. Bacabal/MA, 02 de maio
de 2022.

SECRETARIA DE SAUDE;

.1

Rubficfl:
EXTRATO DE TERMO ÁDifiVÒ

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO n.® 001/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO 05-011003/2 021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.» 011003/2021, PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n.®

03.506.307/0001-57, ESPÉCIE; Termo de aditivo. OBJETO:
Aditivar o prazo de execução e vigência da prestação de

serviços de gerenciamento de frota, de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Bacabal/MA.
VALOR; RS 1.027,810,00 (um milhão e vinte e sete mil e

oitocentos e dez reais). DATA DA ASSINATURA:
02/05,'2022. VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES
DE RECURSOS: 02.09

ASSISTÊNCIA SOCIAL: 08.244.0023.2043.0000 - MANUT.
E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL; Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS; Sra, IVANEIDE BRANDÃO FARIAS -

Secretária Municipal de Assistência Social, pela
CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS ALMEIDA

PINA - Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -

Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 de maio
de 2022.

SECRETARIA MUN. DE

código identificador:
903fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5fl8lKd729dii88334 Õcdbd8r.fibiibd4ubl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc657lbe707If69ad8b9595fl38í5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO n.« 001/2022.
CONTRATO ADMINISTRATIVO 04-011003/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N,® 011003/2021. PARTES;

Código identificador:
905lbfcec4aa7e74SS13facf2742faefc9cdõ987ed729da888346cdbd8c6bBbd4ebl
dbd0dbf9b7d7Be670186d5348fc6S7lbe7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembru, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://wwv..bacabal.tna.gov.br/dianooficial/1304
Edição no n*BAC20220SP2

PREFEITURA MUNICIPAL DE DACABAL ■ MA

Fis. na: ^6^
mmc. n«:

Ü.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 6CXTA- FEIRA, 20 - MAIO - 2022

RECEITA OPERACIOSAL Próprios- Arrecadação. MODALIDA

DE: Pregão Presencial n" 064 2018: BASE LEGAL: Inteligência

da Lei n° 13.303 2016 e Regulamenio de Licitações  e Coniraios da
CAE.UA: ASSh\ATURA: 15 04 2022. São Luis MA. 17 de maio de
2022. C.-iMll^i ARA VJO MARTLSS Procuradoria Juridica.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. EXTRATO DO TERMO DE

ADITIVO n.“ 001/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO 04-

011003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.” 011003/2021,

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO c TICKET
SOLUÇÕES IIDFGT S/A sob CNPJ n.° 03.506.307/0001-57. ES-

PECIE; Tenro de aditivo. OBJETO: Aditivar o prazo de exccuçáo

e vigência da prestação de serviços de gcrenciamenlo de frota, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA. VA

LOR: R$ 3.523.920.00 (três milhões quinhentos c vinte e três mil
novecentos e vinte reais). DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022.
VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 02/05/2023, PONTES DE RECURSOS:

02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV, DO ENSINO MUNICIPAL;

12.361.0014,2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV, DO ENS.

FUNDAMENTAL; 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

12,361.0014.2225.0000 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE

ESCOLAR - PNAT; 02.04 - SECRETARIA Di: EDUCAÇÃO;

12.361.0012.2245.0000 - M.ANUTENÇÃO DAS AÇÕES Dü SA
LÁRIO EDUCAÇÃO: 02,19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES.
EDUC. BAS. ● FUNDEB: 12,365.0007,2058.0000 ● MANUTEN

ÇÃO Dü ENSINO FUNDAMENTAL: 3.3.90.39.00 OU TROS SER

VIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL:

Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS:

Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de

Educação, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS AL
MEIDA PINA - Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -

Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 02 dc maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL- MA

EXTRATO DE l ERMO ADITIVO. EXTRATO DO 1 ERMO DE ADI

TIVO n." (K)l/2022, CON TRATO ADMINISTRATIVO 01-011003/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.“ 011003/2021, PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e TICKET

SOLUÇÕES IIDFGT S/A sob CNPJ n.° 03.506.307/0001-57. ES-

PECIE: Tenno de aditivo. OBJETO: Aditivar o pr.izo dc execução o

vigência da prestação de .serviços de gerenciamento de frota, dc interes
se da Secretaria Municipal de Administração de Bacabal/MA. VALOR:

RS 2.496.110.00 (dois milhões quatrocentos e noventa e seis mi! cen
to e dez reaLs). DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022, VIGÊNCIA:
02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES DE RECURSOS: 02.02 - SECRE

TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000
- MANUT. E ÇCXJRD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TER-
'CEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei 8.666»93 c suas

demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANE RAMOS

ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração,

pela CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS ALMEIDA
PINA - Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND-Procurador,

pela CÜNJ RATADA. Bacabal/MA. 02 de maio de 2022, EXTRATO DE TERMO ADITIVO. EX TRATO DO TERMO DE

ADITIVO n.“ 001/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO 05-

011003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N," 011003/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS TÊNCIA SOCIAL e

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n." 03,506.307/0001-57.

ESPECIE: Termo de aditivo. OBJETO: Aditivar o prazo de execução e
vigeitcia da prestação de serviços de gerenciametito de frota, de interesse

da Seeretaria Municipal dc Assistência Social de Baeabal/MA. VALOR:
RS 1.027.810.00 (um milhão c vinte e sete mil e oitocentos e dez re

ais). DATA DAASSINATURA: 02/05/2022. VIGÊNCIA: 02/05/2022 a
02/05/2023. FONTES DE RECURSOS: 02.09 - SECRETARIA MUN.

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244,0023.2043.0000 - MANUT. E

COORD, DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais

alterações posteriores. SIGNATÁRIOS; Sra. IVANEIDE BR.AN-

DÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela
CON TRATAN TE e os Senhores: Sr. DOUGLAS ALMEIDA PINA

- Diretor e Sr. l.UCIANO RODRIGO WEIAND - Procurador, pela
CON TRATADA, Bacabal/MA. 02 de maio de 2022.

EXTRATO I)P: TERMO ADITIVO. EXTRATO DO TERMO DE

ADTTIVO n." 001/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO 02-

011003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N." 011003/2021.

PARTES; SECRI/TARIAMUNICIPALDEOBRASE URBANISMO

eTICKETSOLUÇÕES IIDFGTS/AsobCNPJ n.“03.506.307/0001-

57. ESPÉCIE: Termo de aditivo. OBJE TO: Aditivar  o prazo de exe

cução e vigência da prestação de serviços de gerenciamento de frota,

de interesse da Secretaria Municipal de Obra.s e Urbanismo de Baca
bal/MA. VALOR: RS 3.377.090,00 (três milhões trezentos e setenta
e sele mil e noventa reais). DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022.
VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES DE RECUR
SOS: 02.05 - SECRETARIA MUN, DE OBRAS E URBANISMO;

04.122.0003.2025.0000-MANUT. ECOORD. DAS ATIVIDADES

DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVI-

ÇÜS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei

''L666/93 e suas demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS: Sr.

CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras

e Urbanismo, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS
ALMEIDA PINA - Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -

Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 02 de maio dc 2022. APOSTILA

ASSF.MBLE1A LEGISLATIVA 1)0 ESTADO DO

MARANHÃO
PIXTRATO DE TERMO ADITIVO. EXTRATO DO TERMO DE
ADTTIVO n." Oül/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO 03-

011003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 011003/2021,

PARTES; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e TICKET

SOLUÇÕES 1IDEG'T S/A sob CNPJ n." 03.506.307/0001-57. ES

PÉCIE: Termo de aditivo. OBJETO; .Aditivar o prazo de execução

e vigência da prestação de senaços de gerenciamento de frota, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Bacabal/MA. VA

LOR: RS 4.258.070.00 (quatro milhões duzentos e cinquenta e oito
mil e setenta reais). DATA DA ASSIN.ATURzA; 02/05/2022. VIGÊNCIA:
02/05/2022 a 02fl)5/2023. FOKTES DE RECURSOS; 02.03 - SECRI-TIA-

RIA DE SAÚDE; 10.122.0002.2021,0000- MANUT. E COORD. DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE: 3.3.90.39.00 - OU

TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, BASE

LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. SIGNA
TÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Munici

pal de Saúde, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS
ALMEIDA PINA - Diretor e Sr, LUCIANO RODRKiO WEIAND

Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 02 de maio de 2022.

APOSTILA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 1)0 MARANHÃO

RESENHA DO QUINTO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
N.“ 046/2019-AL. PARTES: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESJADO DO MARANHÃO e ELETROMEC CONSTRUÇÕES

LTDA. OBJETO: EmissàodaNolade Empenho n'‘2022NEO0IO39.
de 10/05/2022. no valor de RS 26.408.97 (vinte e seis mil. quatro
centos e oito reais e noventa e sete centavos). DOTAÇAO ORÇA-

MENTÁRI.A: Unidade Gestora: OIOlOl-Assembleia Legislativa.

Gestão: 00001 - Gestão Geral. Função: 01 - l.egislativa. Subfun-

ção: 031 - Ação Legislativa. Programa: 0318 - Gestão Legislativa.

Natureza de Despesa: 33.90.39.17 - Manutenção e conservação de

máquinas c equipamentos. Ação: 4628-Atuação Legislativa. Suba-
çSo; 000007 - Atuação Legislativa no Estado do Maranhão (Manu

tenção). Fonte de Recursos; 0.1.01.ÜÜOOOO - Recursos Ordinários
do Tesouro. Histórico: Objeto; manutenção preventiva e corretiva dc

grupos geradores instalados neste poder. Instrumento legal: Contrato